[image: ]

[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 146/2017

 	ASSUNTO: De Congratulações ao Operários Futebol Clube pelo transcurso de seu 67º Aniversário de fundação.

                         Senhor Presidente:

  				       CONSIDERANDO   que o Operários Futebol Clube hoje conta com uma excelente estrutura, motivo de exemplo para vários outros clubes da cidade como também para outros municípios, onde várias equipes e federações de outras cidades costumam realizar jogos importantes e as finais neste campo, pela qualidade invejável de suas acomodações e de seu gramado.

	 CONSIDERANDO   que ao longo dos anos houve muito trabalho para que se chegasse no nível que se encontra atualmente, valorizando assim o empenho dos colaboradores e o amor ao futebol.

	      CONSIDERANDO   que em 1950 foi fundado o Operários Futebol Clube tornando-se assim um dos clubes mais tradicionais da nossa cidade.

                                CONSIDERANDO   que no último dia 07 de setembro de 2017, o Operários Futebol Clube, comemorou, juntamente com os seus associados e convidados, a passagem do 67º Aniversário de sua fundação;

                               CONSIDERANDO que, ao longo da trajetória do Clube, o Operários protagonizou uma história de crescimento e sucesso, alcançando diversas conquistas e hoje é um dos clubes mais importante e tradicional da cidade.

                               CONSIDERANDO, a importância dessa data para o clube de nossa cidade, que há anos vêm sendo um incentivador do futebol, e que, no dia 07 de setembro de 2017 comemorou, em grande festividade, os seus 67 anos de existência, evento que de fato merece todas as celebrações;

                              APRESENTO à apreciação do Soberano Plenário, na forma regimental, uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à Diretoria do Operários Futebol Clube, representado pelo Presidente Waldenir Gilli, pelo transcurso de seu 67º Aniversário, data que registra a bela trajetória que o clube percorreu até hoje, merecendo as mais sinceras felicitações.

SALA DAS SESSÕES, 25 de setembro de 2017.

JOSÉ ROBERTO FEITOSA
Vereador – DEM

image1.png
PROTOCOLO 4109/2017 - 25/09/2017 16:45